



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA:  
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA  
BARROS**



**MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME**  
**CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652.6**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO/CE  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.14.01/2021. O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de

material de EXPEDIENTE para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Nesta oportunidade, temos a esclarecer, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

ITEM	UNIDADE	TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>LOTE 02 - ESPECIFICAÇÕES</b>					
1	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO (POST IT) COM 01 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA NA COR AMARELO FLORESCENTE 76MM X 102MM. REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL AGRÍCOLA, 75G/MF, ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR.	PCT	3M	R\$ 1,50	R\$ 817,50
2	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO (POST IT) COM 04 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA NAS CORES VERDE, AMARELO, ROSA e AZUL FLORESCENTE 38MMX50MM, REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL AGRÍCOLA, 75G/MF, ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR.	PCT	3M	R\$ 1,50	R\$ 499,50
3	CADERNO 08 MATERIAS CAPA FLEXÍVEL 160 FOLHAS COM ESPIRAL, DIMENSÕES 203 X 280 MM	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 3,39	R\$ 1.017,00
4	CADERNO 1/4 BROCHURA, 96 FOLHAS PAUTADAS E COSTURADAS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 140 X 200MM	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 1,78	R\$ 409,40
5	CADERNO 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FOLHAS, ESPIRAL, DIMENSÕES 203 X 280 MM	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 4,87	R\$ 1.022,70
6	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 200 FOLHAS COM ESPIRAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 280MMX200MM	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 2,51	R\$ 765,55
7	CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96 FOLHAS COM ESPIRAL, DIMENSÕES MÍNIMAS: 280MMX200MM	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 1,59	R\$ 453,15
8	CADERNO SECRETARIA CAPA DURA 100 FOLHAS UNIVERSITARIO, CARACTERÍSTICAS BOLSA PLÁSTICA, MARCADORES ADESIVOS, CALENDARIO (3 ANOS), PLANEJAMENTO ANUAL, PROJETOS, MICRO INFORMAÇÕES E DICAS PARA O DIA A DIA EXECUTIVO, FOLHAS PAUTADAS, 100 FOLHAS ÚTEIS, FORMATO: 200MMX275MM.	UNIDADE	JANDAIA	R\$ 3,00	R\$ 1.380,00
9	CARTOLINA DUPLA FACE DIVERSAS CORES, DUPLA FACE, COM FORMATO 50X65CM, GRAMATURA 150G, ESPECIFICADO NA EMBALAGEM - COR FORTE.	FOLHAS	ALOFORM	R\$ 0,58	R\$ 507,50
10	CARTOLINA COMUM, MEDINDO 30CM X 66CM, 120G, CORES VARIADAS	FOLHAS	ALOFORM	R\$ 0,70	R\$ 717,50
11	E.V.A ATUALHADO TAMANHO 41 X 48, CORES SORTIDAS	FOLHAS	DUBFLEX	R\$ 1,10	R\$ 979,00
12	E.V.A COM GLITER, TAMANHO 41 X 48, CORES DIVERSAS	FOLHAS	DUBFLEX	R\$ 1,00	R\$ 945,00
13	E.V.A GRANDE TAMANHO 40 X 61, CORES SORTIDAS	FOLHAS	DUBFLEX	R\$ 1,00	R\$ 1.245,00
14	ENVELOPE CARTA MEDINDO 11MM X 162MM, COR BRANCA	UNIDADE	CELUCAT	R\$ 0,25	R\$ 290,00
15	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 310MM X 410MM, TIPO SACO COMUM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	CELUCAT	R\$ 5,00	R\$ 2.410,00
16	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 260MM X 360MM, TIPO SACO COMUM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	CELUCAT	R\$ 6,00	R\$ 3.012,00
17	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT NATURAL, 370MM X 450MM, TIPO SACO COMUM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	CELUCAT	R\$ 8,00	R\$ 3.696,00
18	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT CUIRO 178MM X 250MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA, (PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	CELUCAT	R\$ 2,20	R\$ 1.394,80
19	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT CUIRO 240MM X 340MM, TIPO SACO COMUM, COR AMARELA	UND	CELUCAT	R\$ 0,18	R\$ 189,72
20	ENVELOPE SAO BRANCO OFFSET 240MM X 340MM, (PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/ENVELOPE)	PACOTE	CELUCAT	R\$ 6,50	R\$ 2.905,50
21	FOLHA DE ISOPOR, MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50 CM DE LARGURA E 10 MM DE ESPESSURA.	UNID	ISORECORT	R\$ 1,20	R\$ 975,60
22	FOLHA DE ISOPOR, MEDIDAS DE 1MT DE COMPRIMENTO POR 0,50 CM DE LARGURA E 20 MM DE ESPESSURA.	UNID	ISORECORT	R\$ 1,40	R\$ 1.138,20
23	FORMULÁRIO CONTINUO 01 VIA MEDINDO 240MM X 280MM, 80 COLUNAS COR BRANCA, CAIXA COM 3.000 FOLHAS, MICRO SERRILHADO.	CAIXA	MAXPRINT	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00
24	FORMULÁRIO CONTINUO 02 VIA MEDINDO 240MM X 280MM, 80 COLUNAS COR BRANCA, CAIXA COM 1.500 FOLHAS, MICRO SERRILHADO, GRAMATURA: 80G.	CAIXA	MAXPRINT	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
25	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COM GRAMATURA DE 54G, COMPRIMENTO DE 230MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL DA CAPA, PAPELÃO	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 5,00	R\$ 1.710,00
26	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA: 310MM X 217MM, MIOLO: 300MM X 211MM	UNIDADE	TILIBRA	R\$ 3,00	R\$ 1.035,00





27	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, PAPEL OFF-SET, COM GRAMATURA DE 54G, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PALITADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE. MATERIAL DA CAPA: PAPELÃO.	UNIDADE	222	TILIBRA	R\$	5,01	R\$	1.112,22
28	PAPEL 40KG TIPO A4 RESMA COM 50 FOLHAS, MEDINDO 210MM X 297MM, CORES SORTIDAS	PACOTE	395	REPOT	R\$	3,00	R\$	1.185,00
29	PAPEL 60KG TIPO A4 RESMA COM 50 FOLHAS MEDINDO 210MM X 297MM, CORES SORTIDAS	PACOTE	730	REPOT	R\$	4,00	R\$	2.920,00
30	PAPEL CARBONO AZUL A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	242	RADEX	R\$	8,00	R\$	1.936,00
31	PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	FOLHAS	90	RADEX	R\$	0,25	R\$	22,50
32	PAPEL CONTACT PLASTICO ADESIVO ROLO 45MMX25M	ROLO	95	Stick Fix	R\$	10,00	R\$	950,00
33	PAPEL COUCHÉ BRANCO A4 PACOTE COM 250 FLS	FOLHAS	115	MASTERPRINT	R\$	11,00	R\$	1.265,00
34	PAPEL CREPOM COLORIDO 0,48X2M, (CORES SORTIDAS)	FOLHAS	100	MASTERPRINT	R\$	0,60	R\$	60,00
35	PAPEL DUPLEX A4 PACOTE COM 100 FOLHAS, CORES SORTIDAS.	PACOTE	185	MASTERPRINT	R\$	15,00	R\$	2.775,00
36	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY PACOTE COM 50 FOLHAS GRAMATURA 180GMF. 210 X 297MM	PACOTE	132	MASTERPRINT	R\$	15,00	R\$	1.980,00
37	PAPEL LAMINADO, 48X61, IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL COM GRAMATURA DE 60GR / M2. CORES DIVERSAS.	FOLHAS	250	MASTERPRINT	R\$	0,55	R\$	137,50
38	PAPEL MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 66MM X 96MM.	FOLHAS	800	MASTERPRINT	R\$	0,35	R\$	280,00
39	PAPEL ONDULADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X80CM CORES SORTIDAS	FOLHAS	400	MASTERPRINT	R\$	0,65	R\$	264,00
40	PAPEL SEDA CORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 48X60CM SORTIDAS.	FOLHAS	400	MASTERPRINT	R\$	0,65	R\$	264,00
41	PAPEL TIPO A3 SUPER BRANCO DE CELULOSE VEGETAL, SUPER BRANCO, COM GRAMATURA DE 90G, MEDINDO 297MM X 420MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RESMA	1.505	MASTERPRINT	R\$	6,00	R\$	9.030,00
42	PAPEL TIPO A4 RECICLADO DE CELULOSE VEGETAL COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RESMA	2.914	MASTERPRINT	R\$	13,20	R\$	38.464,80
43	PAPEL TIPO A4 SUPER BRANCO DE CELULOSE VEGETAL, COM GRAMATURA DE 75G, MEDINDO 210MM X 297MM, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE E CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	RESMA	7.724	MASTERPRINT	R\$	13,50	R\$	104.274,00
44	PAPEL VELUDO CORES SORTIDAS	FOLHAS	500	ARTFLO	R\$	0,40	R\$	200,00
45	PAPEL VERGE, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS	PACOTE	205	ARTFLO	R\$	4,84	R\$	992,20
46	PASTA ARQUIVO, MATERIAL KRAFT, TIPO SUSPENSA, MEDINDO 240MM DE LARGURA, 365MM DE ALTURA, PRENDEDOR INTERNO, TRILHO, GRAMATURA 250G, COM VISOR PLÁSTICO, HASTE EM METAL, PRESA COM REBITES E GARRAS DE METAL REVESTIDAS EM PLÁSTICO.	UNIDADE	1.110	POLYCART	R\$	1,00	R\$	1.110,00
47	PASTA CATALOGO TAM A4 COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PINOS DE METAL, GRAMATURA DE 250G.	UNIDADE	458	POLYCART	R\$	4,00	R\$	1.832,00
48	PASTA COLECIONADOR 18MM DE PAPELÃO ESTREITA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	805	POLYCART	R\$	0,76	R\$	611,80
49	PASTA COLECIONADOR 59MM DE PLÁSTICO LARGA COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	455	POLYCART	R\$	0,76	R\$	345,80
50	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO, COM TRILHOS DE PLÁSTICO, GRAMATURA 250G, CORES VARIADAS.	UNIDADE	600	POLYCART	R\$	1,10	R\$	660,00
51	PASTA COLECIONADOR DE PLÁSTICO 18MM COM ELÁSTICO, CORES VARIADAS.	UNIDADE	450	POLYCART	R\$	1,12	R\$	504,00
52	PASTA COLECIONADOR PLÁSTIFICADA, COM TRILHOS, GRAMATURA 250G, CORES VARIADAS.	UNIDADE	460	POLYCART	R\$	1,14	R\$	524,40
53	PASTA PARA ARQUIVO, LOMB0 ESTREITO, TIPO AZ, NA COR PRETA, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLÁSTIFICADO, COM MOLLA RESISTENTE E FERRAGEM PRESA POR 04 REBITES, MEDINDO 350MM DE ALTURA X 280MM DE LARGURA X 50MM DE LOMBADA.	UNIDADE	1.225	POLYCART	R\$	3,50	R\$	4.287,50
54	PASTA PARA ARQUIVO, LOMB0 LARGO, TIPO AZ, NA COR PRETA, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLÁSTIFICADO, COM MOLLA RESISTENTE E FERRAGEM PRESA POR 04 REBITES, MEDINDO 350MM DE ALTURA X 280MM DE LARGURA X 80MM DE LOMBADA.	UNIDADE	1.825	POLYCART	R\$	3,44	R\$	6.278,00



55	PASTA PLÁSTICA TIPO CANALETA TRANSPARENTE TAMANHO A4, GRAMATURA 250G.	UNIDADE	440	POLYCARB	R\$	1,50	R\$	660,00
56	PASTA POLÍONDA TAMANHO 5.5CM COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS	UNIDADE	400	POLYCARB	R\$	1,48	R\$	592,00
57	PASTA SANFONADA A4, TIPO ACORDEON COM 12 DIVISÓRIAS E INDICADORES COM ELÁSTICO	UNIDADE	352	POLYCARB	R\$	3,45	R\$	1.214,40
<b>TOTAL DO LOTE:</b>								<b>R\$ 225.997,74</b>

Baturité, 11 de Março de 2021. Valido por 60 Dias.

VALOR GLOBAL DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, NOVENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS

•O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 01.14.01/2021

DADOS DA EMPRESA:

PROponente: MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME  
 END.: AV. 7 DE SETEMBRO, Nº848 BATURITÉ-CE 62.760-000 CNPJ:09.451.499/0001-28 CGF: 06.360.652.6  
 BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0334-4 - CONTA CORRENTE: 15.331-1  
 E-MAIL: jcollor.baturite@hotmail.com FONE: 85 99984.5202 - 99915.7344

  
 Assinatura Proponente

Maria das Graças Lopes da Silva Barros

